

法人単位 事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

社会福祉法人兵庫県視覚障害者福祉協会

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
障害福祉サービス等事業収益	[120,083,575]	[120,224,247]	[△ 140,672]
自立支援給付費収益	14,308,161	10,043,971	4,264,190
利用者負担収益	425,583	383,354	42,229
その他の事業収益	105,349,831	109,796,922	△ 4,447,091
その他の事業収益	[1,480,018]	[2,412,008]	[△ 931,990]
会費収益	[916,000]	[897,500]	[18,500]
経常経費寄附金収益	[2,350,000]	[2,945,320]	[△ 595,320]
その他の収益	[5,932,183]	[3,559,002]	[2,373,181]
サービス活動収益計(1)	130,761,776	130,038,077	723,699
費用			
人件費	[94,158,231]	[80,783,923]	[13,374,308]
役員報酬	1,152,000	1,091,516	60,484
職員給料	52,682,342	45,180,203	7,502,139
職員賞与	8,339,218	8,543,712	△ 204,494
賞与引当金繰入	4,322,819	4,265,449	57,370
非常勤職員給与	16,028,971	11,456,226	4,572,745
退職給付費用	802,260	1,409,120	△ 606,860
法定福利費	10,830,621	8,837,697	1,992,924
事業費	[24,399,618]	[23,722,558]	[677,060]
教養娯楽費	1,760,524	2,615,691	△ 855,167
消耗器具備品費	885,893	1,338,707	△ 452,814
保険料	82,840	46,899	35,941
賃借料	545,660	903,209	△ 357,549
教育指導費	5,955,084	3,310,414	2,644,670
旅費交通費	158,352	0	158,352
点字出版資材費	2,396,288	2,814,904	△ 418,616
用具購入費	12,412,914	12,577,041	△ 164,127
通信運搬費	202,063	43,294	158,769
雑費	0	72,399	△ 72,399
事務費	[24,077,823]	[22,104,989]	[1,972,834]
福利厚生費	136,253	125,906	10,347
旅費交通費	2,799,489	2,268,111	531,378
研修研究費	299,370	218,817	80,553
事務消耗品費	3,209,676	3,806,983	△ 597,307
修繕費	60,480	105,732	△ 45,252
通信運搬費	1,626,360	1,673,251	△ 46,891
会議費	216,845	180,391	36,454
業務委託費	6,457,760	4,430,108	2,027,652
手数料	248,453	260,690	△ 12,237
保険料	55,920	80,016	△ 24,096
賃借料	1,038,647	1,070,508	△ 31,861

土地・建物賃借料	7,086,480	7,086,480	0
租税公課	34,250	32,300	1,950
保守料	0	21,600	△ 21,600
渉外費	99,320	214,800	△ 115,480
諸会費	689,600	517,600	172,000
雑費	18,920	11,696	7,224
減価償却費	[2,223,138]	[984,144]	[1,238,994]
徴収不能額	[0]	[7,750]	[△ 7,750]
サービス活動費用計(2)	144,858,810	127,603,364	17,255,446
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 14,097,034	2,434,713	△ 16,531,747
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	[303,109]	[369,874]	[△ 66,765]
サービス活動外収益計(4)	303,109	369,874	△ 66,765
費用			
その他の費用	[2,921,044]	[0]	[2,921,044]
サービス活動外費用計(5)	2,921,044	0	2,921,044
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,617,935	369,874	△ 2,987,809
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 16,714,969	2,804,587	△ 19,519,556
特別増減の部			
収益			
特別収益計(8)	0	0	0
費用			
固定資産売却・処分損	[0]	[220,590]	[△ 220,590]
器具及び備品売却損・処分損	0	6	△ 6
権利売却損・処分損	0	220,584	△ 220,584
特別費用計(9)	0	220,590	△ 220,590
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△ 220,590	220,590
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 16,714,969	2,583,997	△ 19,298,966
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	[269,960,318]	[267,376,321]	[2,583,997]
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	253,245,349	269,960,318	△ 16,714,969
基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
その他の積立金積立額(16)	[0]	[0]	[0]
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	253,245,349	269,960,318	△ 16,714,969